
UCHWAŁA NR XVI/166/25 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Augustów  

na zadania  służące utrzymaniu zasobów wód gruntowych poprzez zwiększenie naturalnej retencji 

na terenie Gminy Miasta Augustów pn.: AQUAgustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 400a ust. 1 i 5 w związku z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na zadania służące

utrzymaniu zasobów wód gruntowych poprzez zwiększenie naturalnej retencji na terenie Gminy Miasta 

Augustów, poprzez działania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych 

i roztopowych w miejscu ich powstawania. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji, sposób jej

rozliczenia oraz sposób kontroli wykonania zleconego zadania określa Regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Adam Wysocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3983



Załącznik do uchwały Nr XVI/166/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Augustów na zadania służące 

utrzymaniu zasobów wód gruntowych poprzez zwiększenie naturalnej retencji 

na terenie Gminy Miasta Augustów pn.: AQUAgustów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, z budżetu Gminy Miasto

Augustów dla osób fizycznych będących właścicielami domów jednorodzinnych, wspólnot i spółdzielni 

mieszkaniowych na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie zasobów wodnych, polegające 

na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, w ramach programu 

pn.: AQUAgustów realizowanego na terenie Gminy Miasto Augustów. 

Rozdział 2. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 2. 1. Beneficjentem dotacji może być:

1) osoba fizyczna będąca właścicielem lub posiadająca inny tytuł prawny do lokalu mieszkalnego i/lub

nieruchomości położonej w granicach administracyjnych Gminy Miasta Augustów, posiadająca kartę

mieszkańca (Twoja Augustowska Karta);

2) wspólnota mieszkaniowa;

3) spółdzielnia mieszkaniowa.

2. Dotacja dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 na daną nieruchomość przysługuje tylko

jeden raz. 

3. Dotacja dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 przysługuje jeden raz w roku na jeden

budynek mieszkalny na danej nieruchomości. 

4. Każda dotacja, o której mowa w ust. 3, dla nieruchomości na to samo zadanie musi spowodować

zwiększenie efektu ekologicznego. Zwiększenie efektu ekologicznego rozumiane jest jako wzrost zdolności 

do retencji wód opadowych, ograniczenie odpływu wód deszczowych do kanalizacji, poprawa lokalnego 

mikroklimatu. Przykłady takich działań obejmują zwiększenie powierzchni terenów zielonych, rozbudowę 

systemów do magazynowania wody opadowej, takich jak zbiorniki retencyjne oraz wdrażanie rozwiązań 

zielono-niebieskiej infrastruktury. 

5. Uchwała, zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 2023.2831 z 15.12.2023), nie zakłada dofinansowania dla podmiotów 

dla których udzielone wsparcie stanowi pomoc de minimis, tj. dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą oraz podmiotów prowadzących działalność w sektorze rolnym. 

§ 3. 1 Dotacja udzielana jest wyłącznie na dofinansowanie niezbędnych kosztów realizacji przedsięwzięcia

(kosztów kwalifikowanych) tj.: 

1) zakupu i montażu zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych;

2) zakupu i montażu zbiorników podziemnych do zbierania wód opadowych i roztopowych;

3) wykonania studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających, systemów rozsączających;

4) wykonania ogrodów deszczowych;

5) budowy zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem zbierającym wodę opadową

i roztopową z terenu nieruchomości, zasilającym ten zbiornik;

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3983



6) zakupu i montażu systemu doprowadzenia wody do zbiornika, odcięcia dopływu wody do zbiornika

w momencie jego przepełnienia oraz pompy podnoszącej wodę, kranu i złącza do podłączenia węża

ogrodowego;

7) zakup i montaż gotowych nawierzchni trawiastych, kratek trawnikowych, kruszonego kamienia, żwiru,

betonowych płyt ażurowych, kostki farmerskiej, geowłókniny, tłucznia lub pospółki, podsypki piaskowej –

w przypadku nawierzchni przepuszczalnych ścieżek i podjazdów.

2. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające

normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

§ 4. 1. Dotacja  nie może być wykorzystana na:

1) pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych przez inne podmioty (tzw. zakaz

podwójnego finansowania);

2) przygotowanie dokumentacji związanej z realizacją przedsięwzięcia, np. operat wodnoprawny, projekt

wykonawczy, uzgodnienia itp.,

3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako ilość

retencjonowanej wody opadowej i roztopowej wyrażonej w m3, przy założeniu, że im większa ilość tym

większy efekt ekologiczny;

4) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej.

Rozdział 3. 

Wysokość dotacji 

§ 5. 1. Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi:

1) do 60% wydatków kwalifikowalnych realizacji zadania określonych w § 3 ust. 1, ale nie więcej niż 2 000 zł

- dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1;

2) do 60% wydatków, kwalifikowalnych realizacji zadania określonych w § 3 ust. 1, przy czym maksymalne

dofinansowanie określone będzie w oparci o liczbę obsługiwanych mieszkań jako iloczyn tej liczby

i kwoty 2 000 zł, ale nie więcej niż 10 000 zł - dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3.

2. W przypadku wystąpienia prawa do odliczenia podatku VAT kwota dotacji obejmuje kwotę netto.

Rozdział 4. 

Tryb postępowania 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek stanowiący załącznik do niniejszego Regulaminu:

1) dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 - załącznik nr 1;

2) dla beneficjentów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 – załącznik nr 2.

2. Burmistrz Miasta Augustowa ogłasza nabór wniosków na udzielenie dotacji w ramach dofinansowania.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków do Programu w danym roku budżetowym będzie zamieszczone

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie, na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Augustowie oraz w mediach lokalnych. 

4. W ogłoszeniu określa się:

1) termin składania wniosków o udzielenie dotacji;

2) miejsce i formę składania wniosków o udzielenie dotacji;

3) wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy w danym roku

budżetowym;

4) wzór umowy o udzielenie dotacji.

5. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje Burmistrz Miasta Augustowa przy pomocy Wydziału

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

6. Wymogiem udzielenia dotacji jest niezaleganie przez wnioskodawcę w podatkach i opłatach lokalnych

na rzecz Gminy Miasta Augustów na dzień składania wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3983



7. Wnioski wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji należy składać

w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

8. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń.

9. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia

w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane będą w ramach naborów zamkniętych w trybie ciągłym

do wyczerpania limitu środków budżetowych przeznaczonych na realizację programu w danym roku, jednakże 

nie później niż do 10 listopada danego roku budżetowego. W przypadku pozyskania dodatkowych środków 

finansowych z innych źródeł Burmistrz Miasta Augustowa może wznowić nabór wniosków, wstrzymany 

z powodu wyczerpania środków zarezerwowanych w budżecie Gminy Miasta Augustów na realizację 

Programu w danym roku budżetowym. 

11. Dotacja udzielona jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej.

12. Beneficjent podpisując umowę o udzielanie dotacji zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach

i na zasadach w niej określonych. 

Rozdział 5. 

Kryteria wyboru Zadań do dofinansowania 

§ 7. Ustala się następujące kryteria wyboru zadań do dofinansowania w formie Dotacji:

1. formalne, przez co należy rozumieć:

1) złożenie wniosku w terminie trwania naboru wniosków;

2) złożenie wniosku na obowiązującym druku wraz z wymaganymi załącznikami;

3) złożenie wniosku prawidłowo wypełnionego i podpisanego przez osobę upoważnioną;

2. merytoryczne, obejmujące zadania wymienione w § 1 i § 3 ust. 1-2 Regulaminu, przy czym w ramach

oceny merytorycznej wniosek o udzielenie dotacji zostanie odrzucony w przypadku: 

1) złożenia po zakończeniu realizacji zadania;

2) niespełnienia warunków określonych w niniejszym Regulaminie.

Rozdział 6. 

Udzielenie i rozliczenie dotacji 

§ 8. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia beneficjent składa wniosek o rozliczenie dotacji celowej

w terminie do 10 grudnia roku budżetowego, w którym zawarto umowę o dofinansowanie. 

2. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.

3. Złożone wnioski o rozliczenie dotacji nie jest równoznaczne z przekazaniem dotacji.

4. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć:

1) kserokopię faktur VAT lub rachunki potwierdzające wykonanie zadania (oryginały do wglądu);

2) poniesienie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, na które przyznana została dotacja. przy ustaleniu

prawa do dotacji uwzględnione zostaną dowody poniesionych wydatków wystawione nie wcześniej niż

po podpisaniu umowy;

3) protokół odbioru końcowego robót budowlanych/ protokół wykonania zadania zgodnie z przeznaczeniem;

4) specyfikację nasadzonych roślin w przypadku wykonania systemu deszczowego wymienionego

w § 3 ust. 1 pkt 4 niniejszego Regulaminu;

5) opis wykonanych robót.

5. Złożone wnioski o rozliczenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych,

w terminie 14 dni od daty ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3983



6. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymogów formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji

wnioskodawca zostanie jednorazowo wezwany do uzupełnienia wniosku. Rozpatrzenie wniosku o rozliczenie 

dotacji następuje po jego uzupełnieniu. 

7. W przypadku wniosków o rozliczenie dotacji, spełniających wymogi formalne, upoważnieni przez

Burmistrza Miasta Augustowa pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie, dokonują oględzin wykonania i funkcjonowania zadania pod 

kątem jego zgodności z umową. Termin oględzin zostaje ustalony z wnioskodawcą. 

Z oględzin sporządza się protokół, który podpisują upoważnieni pracownicy dokonujący oględzin 

i wnioskodawca. 

8. Protokół jest podstawą do przekazania dotacji na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę.

9. Kwota dotacji przekazana będzie na wskazany przez wnioskodawcę w umowie rachunek bankowy

w terminie 30 dni od daty akceptacji wniosku. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Roczny wykaz zawierający informację o liczbie złożonych wniosków w ramach Programu, kwotach

przyznanych dotacji oraz rodzaju i liczbie zadań, na których realizację udzielono dotacji zamieszcza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

§ 10. Beneficjent zobowiązany jest do utrzymania systemu deszczowego objętego dotacją i przestrzegania

zapisów niniejszego Regulaminu oraz Umowy przez okres trwałości przedsięwzięcia wynoszący 5 lat, licząc 

od dnia otrzymania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3983



WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie przedsięwzięć w

ramach programu pn.: AQUAgustów 

I. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA WNIOSKU

Burmistrz Miasta Augustów 

ul. Młyńska 35 

16-300 Augustów

II. DANE SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK

1. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ

UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”

□ własność

□ współwłasność (w takim przypadku należy podać na dodatkowej karcie dane wszystkich

współwłaścicieli wraz z ich pisemną zgodą na udział w programie wraz ze wskazaniem

współwłaściciela uprawnionego do odbioru dotacji oraz udzieleniem upoważnienia

Wnioskodawcy do podpisania wniosku, umowy, wniosku o rozliczenie)

□ użytkowanie wieczyste

□ inny tytuł prawny: ………………………………………………..……………… 

2. Dane dotyczące wnioskodawcy:

Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………………..………. 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………….……………..... 

PESEL ………………………………………………………………………………………… 

Seria i nr dowodu osobistego ………………………………………………………………… 

Numer telefonu kontaktowego………….…………………………………………………….. 

3. Adres do korespondencji:

UWAGA: Pola należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres

siedziby/zamieszkania składającego wniosek

Załącznik Nr 1 
do Regulaminu udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miasta Augustów 
na zadania służące utrzymaniu zasobów 
wód gruntowych poprzez zwiększenie 
naturalnej retencji na terenie 
Gminy Miasta Augustów pn.: AQUAgustów

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3983



ulica: ………………………………………nr domu: …………nr lokalu: ………………….. 

miejscowość: …………………………,  kod pocztowy: .......................................................... 

III. Lokalizacja przedsięwzięcia:

1. Adres nieruchomości (ulica, nr domu)

ulica: ………………………………………nr domu: ……………………………………….. 

miejscowość: …………………………,  kod pocztowy: .......................................................... 

Numer ewidencyjny działki, obręb 

……………………………………………………………….. 

Numer księgi wieczystej 

…………………………………………………………………………….. 

2. Działalność gospodarcza

Oświadczam, że na terenie nieruchomości opisanej w punkcie 1.

UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”

IV. Rodzaj i wielkość powierzchni, z której zbierane będą wody opadowe i roztopowe:

powierzchnia dachu ........................................ [m2] 

powierzchnia ciągów pieszych i jezdnych ........................................ [m2] 

powierzchnia tarasów ........................................ [m2] 

inne ............................................................................................. [m2] 

V. Planowany sposób zatrzymywania i wykorzystywania opadu (właściwe zaznaczyć):

 zakupu i montażu zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych;

 zakupu i montażu zbiorników podziemnych do zbierania wód opadowych i roztopowych;

 wykonania studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających, systemów

rozsączających;

 wykonania ogrodów deszczowych;

 budowy zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem zbierającym wodę

opadową i roztopową z terenu nieruchomości, zasilającym ten zbiornik;

 zakupu i montażu systemu doprowadzenia wody do zbiornika, odcięcia dopływu wody do

zbiornika w momencie jego przepełnienia oraz pompy podnoszącej wodę, kranu i złącza

do podłączenia węża ogrodowego;

 zakup i montaż gotowych nawierzchni trawiastych, kratek trawnikowych, kruszonego

kamienia, żwiru, betonowych płyt ażurowych, kostki farmerskiej, geowłókniny, tłucznia

lub pospółki, podsypki piaskowej – w przypadku nawierzchni przepuszczalnych ścieżek i

podjazdów.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3983



VI. Opis planowanego zadania (rodzaj, liczba i pojemność zbiorników, powierzchnia

ogrodu deszczowego, nasadzane rośliny, sposób wykorzystania zgromadzonych wód

opadowych, technologia wykonania itp.):

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

VII. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia:

Data rozpoczęcia………………………………………………………………… 

Data zakończenia………………………………………………………………… 

VIII. Planowany całkowity koszt przedsięwzięcia   ………………………………. 

IX. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku, właściciel

rachunku):

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Załączniki do wniosku: 

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o numerze

księgi wieczystej;

2) w przypadku, jeśli tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom – zgoda wszystkich

współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz pełnomocnictwo udzielone przez

pozostałych współwłaścicieli nieruchomości;

3) w przypadku montażu zbiornika wodnego lub innego urządzenia wodnego z przelewem do ziemi –

kopia (poświadczona za zgodność z oryginałem) pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia

wodnego oraz na wprowadzanie wód opadowych do ziemi;

4) szkic graficzny planowanego zadania.

Oświadczenie 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/zapoznałam się i akceptuję treść Regulaminu udzielania dotacji celowej z

budżetu Gminy Miasta Augustów na zadania służące utrzymaniu zasobów wód

gruntowych poprzez zwiększenie naturalnej retencji na terenie Gminy Miasta Augustów

pn.: AQUAgustów;

2. wszystkie informacje podane we wniosku oraz w załącznikach do wniosku są zgodne z

aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

3. posiadam tytuł prawny do nieruchomości opisanej w punkcie III wniosku;

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3983



4. na dzień złożenia wniosku nie zalegam w podatkach i opłatach lokalnych na rzecz

Gminy Miasto Augustów;

5. wniosek o udzielenie dotacji nie obejmuje infrastruktury technicznej, związanej z

zagospodarowaniem wód opadowych roztopowych, wykonywanej w ramach

określonych pozwoleniem na budowę nowych inwestycji drogowych, usługowych i

przemysłowych;

6. koszty inwestycji nie były i nie będą dofinansowane z innych bezzwrotnych źródeł;

7. jestem świadomy, że wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami

dotyczącymi pomocy publicznej;

8. w przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dotacji

celowej z budżetu Gminy Miasto Augustów, o zmianach niezwłocznie poinformuję

Urząd Miejski w Augustowie;

9. przystępując do Programu AQUAgustów wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin

posesji przy rozliczeniu dotacji i do 5 lat po jej przeprowadzeniu osobom

upoważnionym;

10. jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

oświadczenia.

………………………………………………… 

       Data i podpis Wnioskodawcy 

Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie przez Dotującego w dowolnej formie w prasie, 

radiu, telewizji, Internecie oraz innych publikacjach dokumentacji fotograficznej, 

wykonanej podczas oględzin w związku z rozliczeniem dotacji dla potrzeb promocji 

Programu ”AQUAgustów”. (Zgoda jest dobrowolna i nie ma wpływu na przyznanie 

dotacji). 

……………………………………………………… 

       Data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3983



ZGODA WSZYSTKICH WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA WYKONANIE 

ZADANIA I PODPISANIE UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA 

REALIZACJĘ ZADANIA W PROGRAMIE PN.: AQUAgustów 

My niżej podpisani: 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………. 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

będący współwłaścicielami nieruchomości…………………………………………………….. 

(adres nieruchomości) 

wyrażamy zgodę na wykonanie zadania inwestycyjnego (zgodnie z wnioskiem) i podpisanie umowy 

udzielenia dotacji na jego realizację. 

Jednocześnie upoważniamy ……………………………………………………. do złożenia wniosku 

 (imię i nazwisko) 

o dotację, podpisywania wszelkich dokumentów związanych z wystąpieniem z wnioskiem

o dotację oraz przekazania dotacji na konto wnioskodawcy wskazane we wniosku.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3983



Oświadczam, że zapoznałam(-em) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o 

celach i sposobach przetwarzania danych osobowych, ewentualnych odbiorcach danych, 

okresie ich przechowywania i przysługujących prawach. 

………………………………….. ……………….…………………. 

Miejscowość, data Podpis współwłaściciela 

………………………………….. ……………….…………………. 

Miejscowość, data Podpis współwłaściciela 

………………………………….. ……………….…………………. 

Miejscowość, data Podpis współwłaściciela 

………………………………….. ……………….…………………. 

Miejscowość, data Podpis współwłaściciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3983



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Wypełniając obowiązek prawny uregulowany zapisami art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz. Urząd. Unii Europ. z dnia 04.05.2016 r. L 119/1), dalej jako „RODO”, 

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Augustowa z

siedzibą w Urzędzie Miejskim przy ul. Młyńska 35, w Augustowie 16-300, tel.: 87 643

42 10, adres e-mail: urzad.miejski@urzad.augustow.pl zwany dalej Administratorem.

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: e-mail iod@urzad.augustow.pl

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadania dofinansowania na

przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie zasobów wodnych, polegające na

gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, w ramach

programu pn.: AQUAgustów realizowanego na terenie Gminy Miasto Augustów, na

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podstawą przetwarzania będzie

obowiązek prawny ciążący na Administratorze zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO.

4. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom

trzecim. Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa oraz

podmioty świadczące na rzecz administratora usługi informatyczne (serwis, wsparcie

usług lokalnych i webowych), w tym hosting poczty elektronicznej, operatorzy poczty

tradycyjnej, bankowość elektroniczna i inne podmioty wykonujące zlecenia i czynności

danych osobowych.

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej

dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin

i związków międzygminnych.

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu

następujące uprawnienia:

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii,

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych,

- prawo do sprzeciwu i ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych (na adres Urzędu

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa).

7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie podlegają zautomatyzowanemu

podejmowaniu decyzji, w tym nie będą podlegały profilowaniu.

8. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego

lub organizacji międzynarodowej.

9. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Niepodanie danych osobowych może

skutkować brakiem rozpatrzenia wniosku oraz udzielenia dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3983

mailto:urzad.miejski@urzad.augustow.pl
mailto:iod@urzad.augustow.pl


WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych na

dofinansowanie przedsięwzięć w ramach programu pn.: AQUAgustów

I. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA WNIOSKU

Burmistrz Miasta Augustów 

ul. Młyńska 35 

16-300 Augustów

II. DANE SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:

UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”

 wspólnota mieszkaniowa

 spółdzielnia mieszkaniowa

2. Dane identyfikacyjne wnioskodawcę:

Pełna nazwa …………..……………………………………………………………..………. 

Adres ………………………………………………….. …………………….……………..... 

REGON ………………………………………………………………………………………… 

NIP ………………………… ………………………………………………………………… 

Numer telefonu kontaktowego………….…………………………………………………….. 

3. Posiadany przez Wnioskodawcę tytuł prawny do władania nieruchomością

UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”

□ własność/ współwłasność

□ użytkowanie wieczyste

□ inny tytuł prawny: ………………………………………………..……………… 

4. Dane pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i Nazwisko ………………………………………………………………………………. 

Załącznik Nr 2 
do Regulaminu udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miasta Augustów 
na zadania służące utrzymaniu zasobów 
wód gruntowych poprzez zwiększenie 
naturalnej retencji na terenie 
Gminy Miasta Augustów pn.: AQUAgustów

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3983



Adres…………………………………………………………………….……………............. 

Telefon………………..………e-mail………………………………………………………… 

5. Adres do korespondencji:

UWAGA: Pola należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres

siedziby/zamieszkania składającego wniosek

ulica: ………………………………………nr domu: …………nr lokalu: ………………….. 

miejscowość: …………………………,  kod pocztowy: .......................................................... 

III. Lokalizacja przedsięwzięcia:

1. Adres nieruchomości (ulica, nr budynku)

ulica: ………………………………………nr domu: ……………………………………….. 

miejscowość: …………………………,  kod pocztowy: .......................................................... 

Numer ewidencyjny działki, obręb 

……………………………………………………………….. 

Numer księgi wieczystej 

…………………………………………………………………………….. 

2. Działalność gospodarcza

Oświadczam, że na terenie nieruchomości opisanej w punkcie 1.

UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”

t prowadzona działalność gospodarcza 

IV. Rodzaj i wielkość powierzchni, z której zbierane będą wody opadowe i roztopowe:

powierzchnia dachu ........................................ [m2] 

powierzchnia ciągów pieszych i jezdnych ........................................ [m2] 

powierzchnia tarasów ........................................ [m2] 

inne ............................................................................................. [m2] 

V. Planowany sposób zatrzymywania i wykorzystywania opadu (właściwe zaznaczyć):

 zakupu i montażu zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych;

 zakupu i montażu zbiorników podziemnych do zbierania wód opadowych i roztopowych;

 wykonania studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających, systemów

rozsączających;

 wykonania ogrodów deszczowych;

 budowy zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem zbierającym wodę

opadową i roztopową z terenu nieruchomości, zasilającym ten zbiornik;

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3983



 zakupu i montażu systemu doprowadzenia wody do zbiornika, odcięcia dopływu wody do

zbiornika w momencie jego przepełnienia oraz pompy podnoszącej wodę, kranu i złącza

do podłączenia węża ogrodowego;

 zakup i montaż gotowych nawierzchni trawiastych, kratek trawnikowych, kruszonego

kamienia, żwiru, betonowych płyt ażurowych, kostki farmerskiej, geowłókniny, tłucznia

lub pospółki, podsypki piaskowej – w przypadku nawierzchni przepuszczalnych ścieżek i

podjazdów.

VI. Opis planowanego zadania (rodzaj, liczba i pojemność zbiorników, powierzchnia

ogrodu deszczowego, nasadzane rośliny, sposób wykorzystania zgromadzonych wód

opadowych, technologia wykonania itp.):

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

VII. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia:

Data rozpoczęcia………………………………………………………………… 

Data zakończenia………………………………………………………………… 

VIII. Planowany całkowity koszt przedsięwzięcia   ………………………………. 

IX. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku, właściciel

rachunku):

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Załączniki do wniosku: 

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o numerze

księgi wieczystej;

2) w przypadku wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej należy dołączyć aktualny wypis z KRS,

wystawiony nie wcześniej niż w ciągu 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku

3) zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na realizację zadania;

4) dokument potwierdzający udzielenie pełnomocnictwa do złożenia wniosku i zawarcia

umowy;

5) w przypadku montażu zbiornika wodnego lub innego urządzenia wodnego z przelewem do ziemi –

kopia (poświadczona za zgodność z oryginałem) pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia

wodnego oraz na wprowadzanie wód opadowych do ziemi;

6) szkic graficzny planowanego zadania.

Oświadczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3983



Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/zapoznałam się i akceptuję treść Regulaminu udzielania dotacji celowej z

budżetu Gminy Miasta Augustów na zadania służące utrzymaniu zasobów wód

gruntowych poprzez zwiększenie naturalnej retencji na terenie Gminy Miasta Augustów

pn.: AQUAgustów;

2. wszystkie informacje podane we wniosku oraz w załącznikach do wniosku są zgodne z

aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

3. posiadam tytuł prawny do nieruchomości opisanej w punkcie III wniosku;

4. na dzień złożenia wniosku nie zalegam w podatkach i opłatach lokalnych na rzecz

Gminy Miasto Augustów;

5. wniosek o udzielenie dotacji nie obejmuje infrastruktury technicznej, związanej z

zagospodarowaniem wód opadowych roztopowych, wykonywanej w ramach

określonych pozwoleniem na budowę nowych inwestycji drogowych, usługowych i

przemysłowych;

6. koszty inwestycji nie były i nie będą dofinansowane z innych bezzwrotnych źródeł;

7. jestem świadomy, że wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami

dotyczącymi pomocy publicznej;

8. w przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dotacji

celowej z budżetu Gminy Miasto Augustów, o zmianach niezwłocznie poinformuję

Urząd Miejski w Augustowie;

9. przystępując do Programu Aquagustów wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin

posesji przy rozliczeniu dotacji i do 5 lat po jej przeprowadzeniu osobom

upoważnionym;

10. jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

oświadczenia.

………………………………………………… 

       Data i podpis Wnioskodawcy 

Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie przez Dotującego w dowolnej formie w prasie, 

radiu, telewizji, Internecie oraz innych publikacjach dokumentacji fotograficznej, 

wykonanej podczas oględzin w związku z rozliczeniem dotacji dla potrzeb promocji 

Programu ”AQUAgustów”. (Zgoda jest dobrowolna i nie ma wpływu na przyznanie 

dotacji). 

……………………………………………………… 

       Data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3983



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Wypełniając obowiązek prawny uregulowany zapisami art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz. Urząd. Unii Europ. z dnia 04.05.2016 r. L 119/1), dalej jako „RODO”, 

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Augustowa z

siedzibą w Urzędzie Miejskim przy ul. Młyńska 35, w Augustowie 16-300, tel.: 87 643

42 10, adres e-mail: urzad.miejski@urzad.augustow.pl zwany dalej Administratorem.

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: e-mail iod@urzad.augustow.pl

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadania dofinansowania na

przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie zasobów wodnych, polegające na

gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, w ramach

programu pn.: AQUAgustów realizowanego na terenie Gminy Miasto Augustów, na

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podstawą przetwarzania będzie

obowiązek prawny ciążący na Administratorze zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO.

4. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom

trzecim. Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa oraz

podmioty świadczące na rzecz administratora usługi informatyczne (serwis, wsparcie

usług lokalnych i webowych), w tym hosting poczty elektronicznej, operatorzy poczty

tradycyjnej, bankowość elektroniczna i inne podmioty wykonujące zlecenia i czynności

danych osobowych.

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej

dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin

i związków międzygminnych.

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu

następujące uprawnienia:

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii,

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych,

- prawo do sprzeciwu i ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych (na adres Urzędu

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa).

7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie podlegają zautomatyzowanemu

podejmowaniu decyzji, w tym nie będą podlegały profilowaniu.

8. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego

lub organizacji międzynarodowej.

9. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Niepodanie danych osobowych może

skutkować brakiem rozpatrzenia wniosku oraz udzielenia dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3983

mailto:urzad.miejski@urzad.augustow.pl
mailto:iod@urzad.augustow.pl


Wniosek o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach 

programu pn.: AQUAgustów 

1. Informacje o wykonanej inwestycji

Nr umowy: .................................................................... z dnia .................................................. 

Imię i nazwisko/ pełna nazwa (Pełną nazwę należy podać w przypadku wspólnoty, 

spółdzielni: …………………..................................................................................................... 

nr tel. ………………………………………………………………………………………….. 

Adres inwestycji: ......................................................................................................................... 

Termin realizacji inwestycji: ....................................................................................................... 

2. Rodzaj utworzonego (zmodernizowanego) systemu deszczowego:

 zakupu i montażu zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych;

 zakupu i montażu zbiorników podziemnych do zbierania wód opadowych i roztopowych;

 wykonania studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających, systemów

rozsączających;

 wykonania ogrodów deszczowych;

 budowy zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem zbierającym wodę

opadową i roztopową z terenu nieruchomości, zasilającym ten zbiornik;

 zakupu i montażu systemu doprowadzenia wody do zbiornika, odcięcia dopływu wody do

zbiornika w momencie jego przepełnienia oraz pompy podnoszącej wodę, kranu i złącza

do podłączenia węża ogrodowego;

 zakup i montaż gotowych nawierzchni trawiastych, kratek trawnikowych, kruszonego

kamienia, żwiru, betonowych płyt ażurowych, kostki farmerskiej, geowłókniny, tłucznia

lub pospółki, podsypki piaskowej – w przypadku nawierzchni przepuszczalnych ścieżek i

podjazdów.

3. Prace zakończono w dniu ................................… 

4. Poniesione koszty realizacji …………………………… zł 

………………………………………………………………………………………..(słownie) 

Załącznik Nr 3 
do Regulaminu udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miasta Augustów 
na zadania służące utrzymaniu zasobów 
wód gruntowych poprzez zwiększenie 
naturalnej retencji na terenie 
Gminy Miasta Augustów pn.: AQUAgustów

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3983



W związku z powyższym proszę o przeprowadzenie oględzin celem sprawdzenia dokonania 

realizacji zadania oraz rozliczenia dofinansowania na realizację zadania. Jednocześnie 

oświadczam, iż zadanie zostało wykonane zgodnie z zawartą umową. 

…………………………. 

Data i podpis Wnioskodawcy 

Załączniki do wniosku: 

 opis wykonanych robót

 faktury VAT lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację zadania (oryginały

do wglądu);

 dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za faktury lub rachunki;

 protokołem odbioru końcowego robót budowlanych/ protokołem wykonania zadania zgodnie z

przeznaczeniem;

 specyfikacją nasadzonych roślin w przypadku wykonania systemu deszczowego

wymienionego w § 3 ust 1 pkt 4 niniejszego Regulaminu - jeśli dotyczy.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 3983



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647) zasady udzielania dotacji celowej z zakresu finansowania 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji 

do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej 

rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w drodze uchwały. 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na przyjęcie programu ochrony zasobów wodnych na terenie 

Gminy Miasto Augustów pn. AQUAgustów wraz zasadami udzielania dotacji celowej. Zamierzeniem 

niniejszej uchwały jest podjęcie działań w celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz uzyskania efektu 

ekologicznego poprzez zwiększenie naturalnej retencji na terenie Gminy Miasta Augustowa. 

Ponadto gromadzenie wody opadowej jest podstawowym mechanizmem adaptacji w związku 

z pogłębiającymi się zmianami klimatycznymi. Celem programu dotującego małą retencję jest zachęcenie 

mieszkańców Gminy Miasta Augustowa do inwestowania w systemy deszczowe i wykorzystywania 

zgromadzonej wody na potrzeby własne np. do podlewania ogródków przydomowych, co pozwoli ograniczyć 

pobór wody uzdatnionej oraz jest uzasadnione zarówno ekologicznie, jak i ekonomicznie. 

Projekt uchwały nie wymagał zgłoszenia do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urzędu Ochrony 

Konkurencji Konsumentów na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 2025 poz. 468), ponieważ przedmiotowa uchwała 

nie przewiduje udzielania pomocy publicznej. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 3983


		2025-10-03T12:07:15+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




